L Capitulū. XXVII.

f Ilij aut̄ istū. Ille sequent̄ describit̄ ordi- natio populi ad regē & ad deum. t̄c. eī p̄ pulis est bene ordina- tū. q̄ si est obedies re- gi. & ter diuine volu- tati. talis aut̄ fuit das- uid & in principio res- gni sui facta fuit ista ordinatio. & dictum est precedent̄ capitulū. tamē potius hic q̄ si p̄ modū repetitionis. quia voluit similē or- dinatōnem esse in re- gno filij sui salomo- nis. Circa qđ p̄mo ponitur ordinatio mi- litaris. secundo popu- laris. ibi. Porro tribu- bus. tertio familiaris. ibi. Super thesauros antes regis. Circa p̄mo scindendum q̄ da- uid v̄l̄st̄p̄ milites per duodecim cohō- tes. & in qualibet erat trūt̄. anila bellatoris. ita q̄ p̄ia cohōs erat cuiz rege p̄mo incise parata ad resistendū aduersariis. vel ad se-

dandū p̄plū. si alioſ ſeditio erire. & ſecunda cohōs i ſecū- do mēſe. & ſic b̄ alioſ ſit̄. t̄i q̄i iminebat bellū vbi opte- bat ſagregare maiore exercitu. oēs. xii. cohōtes erant pa- rate. & effent cū rege. In ordine iōp̄ iſtāz cohōtū ostēdi- tur hic quis fuerit p̄ncipē i prima cohōte. & q̄s i ſe- cunda. & ſic de alioſ. & patet l̄a et dictis paucis exceptis.

b Prime turme. i. prime cohōtō militum.

c Iſtā boam perat. iſte ſupra. x. c. vocatur iſtā boam. iſta nomina variant ſicut frequēter de p̄p̄is hebraicis di- cūm est in principio vel in fine.

d De filiis phares. de qua tribu erat dauid. & ideo vo- luit illūm honorare non ſolum propret probitatem. ſed p̄pter tribus identitatem. unde ſubdit.

e Princeps cunctoz p̄ncipuz. q̄ noſ ſolū perat prime turme. amo etiā p̄ncipes alioſ. p̄turmiꝝ erat ſub eo.

(xx)

Paralipo.

a Preterat autem turme ipsi s. baniarie,
g Amizadab filius eius s. sub patre. et quod per nos poterat
intendere. quod erat regis s. filius. et habebat supra. q. c.
b Quare mense quanto ab aliis frater ioab. et quod patet. quod ista
ordinatio militum fuit. ut rite adhuc ab aliis.
c Et zabadias filius eius post eum. quod ab aliis
patet ex post ista ordinatio. quod fuit occi-
sus circa principium regni domini et hebreo. q. Reg. q.
d Porro tribubus. et sic describitur ordi-
natio popularis. et acci-
pif est tribus. quod cum libris
perat enim pectus et pte-
reg. quod levabat celum
ad puidem regi et do-
mum ei. et osidum h. quod
cum libeis tribui perat.
et patet littera v. s. ibi
e Volut autem dauid
aliq libri habet. Volu-
t. s. male quod ioab de-
mandato dauid nume-
ravit sola golum quod pos-
ter ad bellum pcedere.
et b. est a. xx. annis
et s. infra autem soluit
numerata. cuius est sub
f Quia dixit (dicitur)
rat dñs et multiplicaret
et c. q. d. si viri potu-
erunt numerari viri po-
tentibus ad bellum pcede-
re. multum ppter nus-
merari. si cu viri nu-
merarent etiam pueri.
g Joab filius sanie
cepit numerare. et ha-
buit supra. et
h Nec coplenit. quod
sup h. irruerat ira dei
in israel. licet enim ira dei
post numerationem ve-
nerit sup plam. et hebreo
s. xxii. tunc ioab a princi-
pio numeratiois h. tu-
muit. preter quod innuit
uit ad numerationem. et
magis parte numerare omisit. ppter h. et
h. quod ira i. ruerat. s. as-
q. totum esset numeratum.
i Et idcirco numer-
t. cox quod fuerat recessus
t. s. ioab.
j Non est relat in sa-
tos rei. in libros de
hac numeratione regi
traditos. quod ioab etiam
in numeratione ab eo re-
scidit ppter eandem
c. ppter quam dimis-
erat numerare ppter plam
s. ne dauid unus fu-

perbiret ex maiori numero sibi tradito. ppter quod superbia ti-
mebat ioab dei ira venire super golm et regis sicut dictum fu-
it. s. xxi. et q. Reg. xxi. Alii autem exponunt quod numerus iste si-
ue plam numeratio non fuit redacta. et In fastos regis
dauid. t. in libris d. factis dauid notabilibus et commendabi-
libus. quod ista numeratio
non erat ad dauid com-
mendatorum. sed magis ad
yituperium. fastus fasti
id est quod liber chroni-
cal. v. i. hebreo h. b.
In v. his die regis da-
uid. sed prima exposi-
tio vero. videlicet. quod ille
qui scripsit historiam v.
chronicam dicitur ita fideli-
ter scribere illa quod sunt
ad imperium sicut illa
que sunt ad landem.
et ideo Iosephus repro-
bat nicolaus antiochenus
qui scripsit fa-
cta herodis asealonis
et omnes ea quod erant
imperabilitia.
k Sup thesauros. h
et sic describitur ordina-
tio familiaris. famili-
lie quod erat in officiis do-
mum. et alij negotiis.
et b. Sup thesauros
aut regis. quod erat in die
rusalem. et sequitur.
l Hoc autem thesaurum
quod erat in v. b. s. alijs
a hierusalem.
m Et in vicis. i. vil-
lis muro si clausis.
n Et in turribus. i. forta-
licibus p regnum edifica-
tis ad figuram munitorum.
o Opus autem rusticum et
agricolum. quod dauid ha-
bebat aliquos agros ex
hereditate paterna. et
alios ex officio regio.
p Vinea regis cultus
v. codice modo expona-
tur sicut de agnis.
q Cellis autem vinas
r. et cellariis vbi ser-
vabantur vina.
r Sup olii. et fetida.
et colligerent fructus
de olivis fieret oleum. et
ficius ferarent p vnu
homini.
s Sup apocynum olei
id est cellaria vbi ser-
vabantur oleum. i. vas.
t Sup camelos v.
v. israelites. quia
israelites melius fel-
lunt nutrire et custodi-
re camelos quod israelites

mensis habebat turmam
dux achiotres. et post se alt
nomine macelloth quod rege-
bat partem exercitus. xxxiiij.
milia. Dux quoque turme
tertiae in mense tertio erat ba-
nias filius iudee sacerdos.
et in divisione sua. xxxiiij. mi-
lia. Ipse est banaias fortissimus
inter triginta et super
triginta. Preterata autem tur-
me ipsi amizadab filius ei.
u Quare mense quarto aza-
hel frater ioab et zabadias
filius ei post eum. et in turma
ei. xxxiiij. milia. Quintus
mense quinto princeps sa-
maoth iezerites. et in turma
ei. xxxiiij. milia. Sextus men-
se sexto hirah filius acces the-
cuites. et in turma ei. xxxiiij.
milie. Septimus mense se
primo helles phalionites
de filiis ephraim. et in tur-
ma eius. xxxiiij. milia. Octa-
vius mense octauo sobochai
ysathites de stirpe zarai. et
in turma eius. xxxiiij. milia. Octa-
vius mense nono abies-
zer anathotites de filiis ie-
mini. et in turma ei. xxxiiij.
milie. Decimus mense de-
cimo marai et ipse netoph-
hatites de stirpe zarai. et
in turma eius. xxxiiij. milia. Undecimus
mense undecimo
b. h. o. banai et pharatonites
de filiis ephraim. et in turma
eius. xxxiiij. milia. Duode-
cimus mense duodecimo
Holdai netophatites de
stirpe gothoniel. et in turma
ei. xxxiiij. milia. Porro tri-
bus perantur israel. rube-
nites dux eliezer filius ze-
chri. symeonites dux sapha-
cias filius macha. Lewites

z. Vinea regis cultus
v. codice modo expona-
tur sicut de agnis.
a Cellis autem vinas
r. et cellariis vbi ser-
vabantur vina.
b Sup olii. et fetida.
et colligerent fructus
de olivis fieret oleum. et
ficius ferarent p vnu
homini.
c Sup apocynum olei
id est cellaria vbi ser-
vabantur oleum. i. vas.
d Sup camelos v.
v. israelites. quia
israelites melius fel-
lunt nutrire et custodi-
re camelos quod israelites

e Sup oues q̄z iazim agare? agareni em̄ habitabat
in in tentorib⁹ et iō mel? poterat custodire oues portas
do habitacula sua d̄ loco ad locū ad inuenientū pascua.
f Omnes hi principes substātie regis dāuid. i. dīmīx
artificialia, et sunt aux⁹ et argenti⁹, armā, et hmoi, et natu
raliū de q̄b⁹ p̄st hoies
vivere, et sunt bladū,
rūnum oleū, aialia, et
hmoi supra enumera
ta ad p̄uidētū em̄ bo
nā regis nō solū perti
net b̄re diuinitas artifi
ciales h̄ etiā natura
les. vñ ioleph salua
nū regnū egypti q̄ cō
gregarōez bladū hor
reis regis.

g Jonathan. b̄ sit
agitur d̄ familia ipsi
dāuid mag⁹, p̄tinac
et d̄. Jonathan autēz
patru⁹ dāuid s̄iliari
us, et cū causa subdi
tur cū dicis.

h Tū prudēt⁹ et l̄ta
mus, ut q̄ habebat sa
pientia innata ⁊ tacit⁹
i. ḡp̄ et iabi. (sua
bel fili⁹ achunomi erat
cū fili⁹ regis. i. hono
rati sicut fili⁹ regi, be
brei exponit alii. L̄ u
fili⁹ regi, ad ipos na
triendū et docendū in
mortib⁹.

i Post achitophel

fuit iolada, q̄r achitophel

suspēdit se, et b̄

Regi, et ideo iste

iolada successit sibi in

officio.

Capitulū. XXVIII.

Onuocant
iḡt dāuid.
Hic d̄ sit de
scribirur q̄l
ter dāuid tradidit sa
lomon filio suo exē
plar oīm agendoz i ē
plo, et p̄:imo inducit
sibi subditos ad salo
monis obedientiam.

sc̄do salomoni inūgit edificatois tēpli curā, ibi. Tu aſit
salomon terro tradidit sibi agendoz formā, ibi. Dedit au
tem. L̄ circa primū dicit. Onuocant iḡt dāuid oīs prin
cipes isrl̄, et p̄sequēter specificauit istos principes di

b Duces tribuū, q̄ perant duodecim tribub⁹.

c Et p̄positos turmarum, militarium, et q̄ ministrabant

regi in domo sua in diversis officiis.

d Tribunos q̄z, q̄ perant mille bellatorib⁹, et erat sub
p̄positus turmarum, quia quelibet turma continebat, x̄m, milia bellatores, et dictū est capitulo p̄cedenti.

e Et cēturiōes, q̄ perant, c. bellatorib⁹, erat sub tribub⁹.

f Et q̄ perant substatie et possessionib⁹ regis, i. dīmīx

artificialib⁹ et naturalib⁹, mobilib⁹ et imobilib⁹.

g Filios quoq; suos cū eunuchis, i. nutritorib⁹, eoy et

doctorib⁹ q̄ dīcunt eunuchi, eo operat casti et honesti.

b Lung surrexisit rex et si enser, s. sup gradū ad locū
dum q̄ erat in atrio tabernaculi q̄ fecerat dauid, p̄ ar
cha dīi reponenda, et babef. s. x. et dicit bebe. et alij
x̄o dicit q̄ surrexit de lecto suo in quo iacebat p̄ numia
senectute et debilitate

et habef. it. Regi, i.

surrexit m̄ ad horā et

m̄ audiret.

i Logitauit et edific

catēt̄, et b̄. s. x. et c.

l Et scabellū pedū

dei dei n̄i, q̄ istra san

ctūct̄ et erat q̄liedes

dei, ita q̄ s̄m vñā op̄i

onem xp̄icatoriū q̄b⁹

portabat ab ipis che

tubis erat q̄s, s. dile et

op̄culū archē erat q̄

si scabellū, s̄m aliā vo

op̄ionē op̄culū ar

che erat xp̄icatoriū et

scilicet dei, pauimentū

x̄o q̄b⁹ erat ante archā

erat q̄s scabellū, put

diffini⁹ fuit dictū Ex

odi. xxi.

i Ad edificandū oīa

p̄parauit. i. aliq; d̄ oīb⁹

et, s. expositū ē. xxi. et

cetera q̄ sequuntur vñg

m. De iuda em̄ (ibid)

ele. principes, q̄r i trā,

situ maris ubi tribū

iuda primo secura est

moyen alij formidā

tib⁹, iō meruit regiam

dignitatē, et dictū fu

it Ero. xxi.

n De fili⁹ p̄fis mei

placuit ei ic. et b̄. i.

Reg. xxi.

o Elegit salomones

filiū meū, et q̄ patz q̄

salomo fuit p̄mot⁹ ad

regnū nō solū volūta

re h̄iana s̄z etiā dūia

et hāc ordinatoez nūci

aut nāthā ip̄i dāuid,

et b̄. s. xxi. et c. Reg.

p H̄ic ergo corā vñg

enūverso ceterū isrl̄, sup

pl̄ dico q̄ sequuntur.

q Custodite i p̄gnate ic. et p̄ hoc
habeatis abundātiā bonor spaliū, et vñteri bonor spaliū
um et tēternor principale intelligunt p̄missa a deo sub p̄
missione spaliū bonor, sicut dictū fuit. s. xxi. et plenus

r Tu aſit salomo. Adic d̄ sit dāuid ip̄onit salo (Besi. x. et
moni filio suo curā regni et dīficatois tēpli, et q̄ noticia
dei via ē ad oīa alta bona, eo q̄ nō amat bonum nisi co
gnitū, iō primo iduict eū ad habēdū dei noticia di. Sc̄i
to deſp̄tis tui, sc̄do ad el̄ latrā. Et fāle corde p̄fecto.

s Omnia em̄ corda scrutaſt de. ita (ic. et c. cā subdit,
et nibū est absconditū ab oculis eius.

t Si quesieris eū inuenies, q̄ faciēt q̄b⁹ ī se est, de sup

v Quia elegit te dīis ic. q. d. erq; de te (pler residū,

elegit ad regnū et tēpli sui edificiū, non debes timere de

Paralipo.

summatōe, q̄ c̄pit ip̄ p̄ficiet si fecerū debituſ tui.
 p. Hecur aut̄ dauid. ibi sequēter dauid salomoni trā
didiſ formam et exemplar omnium agendō.
 a. Descriptioz porti, q̄ erat ante introitū templi.
 b. Et cellarioz dicit aliq̄ sub paunēeo tēpli erant
cellaria ad reponēdu aromata et alia q̄
indiget fūnari i frigido loco, aliq̄ aut̄ dicunt
q̄ ista cellaria intelliguntur due mansiones
tēpli inferiores.
 c. Et cenaculi, i. tēpli
māſionis templi.
 d. Et cubiculoy i ab
ditys loca sunt vbi ia
cebāt custodes tēpli,
et m̄ hebreos erant q̄
dam appendicia māſia
mūram templi exterrit
us ascendēta, et cu
bitis in tribu laterib⁹
tēpli, s. australi, aq̄lo
nari, et occidēnali.
 e. Et dom⁹ p̄cipiatōis
i. sanctificator⁹ vbi
erat p̄cipiator⁹, et de
oīo istis dictū est ple
ni⁹, iſ. Reg. vi.
 f. Atrioz erat em̄ ibi
tria atria, s. atriu ſacer
dotū, atriu hoīm mā
dor, et atriu mulier.
 g. Et exedra, i. came
h. In theſau (cap.
ros dom⁹ dñi, vbi re
ponebanſ vasa ſacra
et velle ſacerdotales
et ſimilia.
 i. Et i theſauros ſan
ctor⁹, vbi reponebāt il
la q̄ erat deo ſecreta
ad faciēdu necessaria
i tēplo et regandū ea
q̄ eſſent repanda.
 l. Aut̄ in p̄dere p
ſingla vasa, nō eſt itel
ligēdu q̄ dauid tradi
derit ſalomoni totum
aur et argētu, q̄ v
ſis ſiēdis tēpli erat necessarii, s. tradidit i ſcripto q̄tuz
p̄dū auri et argēti debat pon̄ i q̄libet vase aureo et argē
l. S. et ad candelebra aurea, q̄ decē fuerūt cādela (to
bra aurea in tēplo ſalomonis, et b̄, iſ. Reg. vi, in fine.
 m. Aut̄ q̄z dedit i mēſas p̄pōtois, ſup quā ponebāt
panes, p̄pōtois.
 n. S. et argētu in aliis mēſas ar
gentea, ſup quas ponebanſ ea que erant offertenda.
 o. Et leunculos aureos, nō inueni ſcriptū q̄ i tēplo ſa
lomonis fuſſent leunculi aurei, t̄o aliq̄ dicit q̄ iſi ſet
leones q̄ fuerū i throno ſalomonis, d̄ q̄ b̄, iſ. Reg. vi.
 s. h̄ nō habet apparētiā, t̄u q̄ nō habef in ſcriptura q̄ il
li leones fuerint aurei, h̄ maḡ videt q̄ fuerūt eburneū, ſi
cūt et thron⁹, t̄u q̄ hic agit t̄m de edificare tēpli et perti
nentia ad ip̄m. Ille aut̄ thron⁹ nō fuit in tēplo nec de p
tinentia ad ip̄m, s. fuit in portico dom⁹ regie vbi ſalo
mon ſedebat ad iudicādu, et ideo aliq̄ dicit q̄ iſi leones

fuerunt in laterib⁹ vbi fuerūt leones figurati, et habef
iſi. Reg. vii, h̄ hoc videt falsum, q̄ illi fuerūt d̄ere, et pa
tet ibidē, iſi aut̄ ſcribunt aurei, et ideo iſta vident̄ p̄cede
re ex discordia translatois noſtre ab hebraico, vbi ei ha
bem⁹ hic, Et leunculos aureos, in hebreo habet, Et expia
toria aurea, et credo q̄
ratio b̄u⁹ diuersitat̄
translatōis n̄e ad he
braicū ſuit, q̄ dicto ſi
gnas expiatio: iu⁹ et di
ctio signas leunculus
i hebreo h̄ſit magnaz
ſilitudine ſcapulam be
breos iō dicunt h̄ ex
piatoria aurea batini
aurei in q̄b portabāt
ſangnis iſtra ſcuſan
tor i die expiatiois,
 p. S. iſi leones
argēteos, i hebreo ha
bet, In expiatoria ar
gētea, et erat batini de
argēto in q̄b recipie
bat ſanguis victimas
rū q̄ erat effundēd in
altari holocaustor.
 q. Altari aut̄ in quo
adolebat ſacrificium,
iſtud altare erat iuxta
parē tēpli q̄ dicebat
ſancta contra parētē
diuidēt sanctū et ſan
ctum ſanctor.
 r. Et et ex ip̄o fieret
ſimili, quadriga che
rubin, q̄ portabāt, p̄p̄i
ciatorū q̄d erat quasi
ſedes dei, et de iſta di
ſpoſitione dicit ſuit
plerius, iſi. Reg. vi, et
i Eto. xxv.
 s. Omnia inq̄t ve
nunt ſcripta manu do
mini ad me, dicit em̄
hebrei q̄ Samuel ex te
uelatōe dei docuit da
uid de omnibus iſis,
potest etiam dici q̄ ip
ſemet danid habuit
hoc per revelationem

a deo, cetera patet et dictis.

Lapitui, XXIX.

Ocutusq̄ eſt rex dauid, hic ſit dauid rex inni
tat omne p̄p̄m ad adiuuādu in ope dñi ſalomo
nem ſilium ſuum, et primo circa b̄ describit regi
et tēpli oblatio, ſed oīo graſactio, ibi. Sed dauid, tertio regi
ſalomonis reuocatio, ibi. Unetur autem, quarto ip̄li
us dauid felix ſummatio, ibi. Igitur dauid, Circa pri
mum ponitur initiatio regis verbo dī,
 b. Salomonē filii mei elegit deo r̄c, nō eſt intelligē
dū p̄ b̄ q̄ fuerit t̄c em̄, t̄h, annop̄ ſicut declarat̄ ſuit ple
nus, iſi. Reg. xi, h̄ ſic p̄paru⁹ et tenell⁹ respectu tāti opis
et h̄ dicebat dauid et induceret omni ē p̄p̄m ad auxiliā
dum, ſecūdo ponit inductio per factū, cū dicitur,
 c. Preparau⁹ impen, nō totas h̄ ſe oīo aliquas, ideo
ſubdif, aurum ad vasa aurea ic, et ſequitur,

v Lapedes onychynos, hystes colorē vni-
guis humani.
e Et q̄si stibinos, i.e.
coloris stibij est autē
stibij vnguentū, quo
mulieres depingunt
facies suas. **U. iii.**
Regū. ix. dicit, q̄ lesa-
bel depinxit oclōs su-
os stibio.

f Et mar. parij. i. co-
lorib⁹ varij. et dī a pa-
to ifula rbi primo fu-
it reperit. Et sup hec
aux. et argentiū et seq̄
g De peculio meo.
excep̄t̄ his q̄ p̄parau-
duplici em̄ mō dauid
obnūl̄t̄ donaria, p̄ do-
mō d̄ficiādā. Vno
mō de substatia xp̄: ia-
et sp̄eal, et q̄st̄ ad hoc
dicit. De peculio meo
est em̄ peculij census
pp̄pus valde dilectus,
alio mō obtulit d̄ hei-
osis q̄ accep̄t̄ d̄ p̄dis
hostiū et d̄scō secrane-
rat, et quantū ad hoc
dicit.

h Excep̄t̄ his q̄ p̄-
pau. t.c. d̄ auro ophir
q̄d̄ est optimum et di-
ctum fuit. **ii.** Reg. ix.
i Id deaurā, p̄ties
tēpli q̄ fuerūt lamis
aureis opti. et dictuz
fuit. **ii.** Reg. vi. Miser
dauid horat alios ad
offerēdū, p̄ dom⁹ dei
edificatione dī.

l Et si q̄s sponte of-
feri, q̄ non placēt deo
sacrificia coacta. cete-
ra patent v̄sq̄ ibi.

j Per manū iehībel
gersonitis. ãtum v̄-
def supra. xxi. orsele-
mitb erat sup thezau-
ros sanctor. Dicendū
q̄ iste selemith fuit cu-
stos thezauor̄ dom⁹
dñi. q̄tū ad ea q̄ fue-
runt d̄ p̄dis hostiū co-
secrata. iste v̄o iehībel
dicē hic thezaurarūs
cor que fuerunt spōte
oblara.

m Letatusq; ē p̄ls
cū vota spōte p̄mitte-
rent. cui⁹ causa subai-
tur. Quia toto corde
offerabant ea. i. valde
voluntarie. i talib⁹ so-
let homo gaudere.

argentea: es ī enea: ferz ī
ferrea: ligna ad lignea la-
pides onichynos et q̄si sti-
binos et diuersor̄ colorum
omnēq; p̄ciosum lapidem.
Et marmor parij abun-
dantissime: et sup hec q̄ ob-
tuli in domū dei mei d̄ pe-
culto meo aux. et argētū do-
i templū dei mei: except̄
his q̄ p̄parauī ī edem san-
ctam: tria milia talēta au-
ri d̄ auro ophir, et septē mi-
lia talentor̄ argēti p̄batissi-
simi ad deaurādos partes
tes tēpli et v̄bicūq; op̄ est
aux. d̄ auro: et v̄bicūq; op̄
est argētū d̄ argēto. Opa si-
ant p̄ man⁹ artificiū: et liq̄s
spōre offert̄ impleat manū
suā hodie et offerat qd̄ vo-
luerit dñs. **D**olliciti sunt
itaq; principes familiaz et
pc̄eres tribuū isti: tribuni
quog; et centuriones et pr̄i-
cipes principiū possessionū
regis: dederūtq; ī op̄ dō-
mus dñi auritalēta quiq; q̄
milia et solidos decē milia
argēti talenta decē milia:
et eris talēta decem et octo
milia: ferri q̄ centū milia
talentor: et apud quēcūq;
inuēti sunt lapides dede-
runt in thezaurū domus
dñi p̄ manū iehībel gerso-
nitis. **L**etatusq; est p̄ls
cū vota sponte p̄mitterēt:
q̄r corde toto offerebāt ea
dñs. **S**z et dauid rex letat̄
est gaudio magno: et b̄sidic̄
x̄t̄ dñs corā v̄niuersa mul-
titudine: et ait. **B**sidic̄ es
dñs dē isrl̄ patris n̄i ab
eterno in eternū. Tua ē do-
mine magnificētia et potē-
tia et gloria atq; victoria et
tibi laus. **E**ntra em̄ que ī
celo sunt et in terra tua sūt.
Tuū dñs regnū: et tu es su-
per omnes principes. **T**ue
diutie: et tua est gloria: tu
domi natis omnū: in ma-

nu tua virtus et potentia,
in manu tua magnitudo et
imperium omnū. **N**unc
igitur deus noster confite-
mur tibi et laudamus no-
mentuum inclytū. **Q**uis
ego et quis populus meo:
vt possimus hec tibi vni-
uersa p̄mittere. Tua sunt
omnia: et q̄ de manu tua ac-
cepim⁹: dedimus tibi. **P**e-
regrini ēt̄ omnia eis
et q̄d̄ auro et v̄bicūq; op̄
est argētū d̄ argēto. **O**p̄a si-
ant p̄ man⁹ artificiū: et liq̄s
spōre offert̄ impleat manū
suā hodie et offerat qd̄ vo-
luerit dñs. **D**olliciti sunt
itaq; principes familiaz et
pc̄eres tribuū isti: tribuni
quog; et centuriones et pr̄i-
cipes principiū possessionū
regis: dederūtq; ī op̄ dō-
mus dñi auritalēta quiq; q̄
milia et solidos decē milia
argēti talenta decē milia:
et eris talēta decem et octo
milia: ferri q̄ centū milia
talentor: et apud quēcūq;
inuēti sunt lapides dede-
runt in thezaurū domus
dñi p̄ manū iehībel gerso-
nitis. **L**etatusq; est p̄ls
cū vota sponte p̄mitterēt:
q̄r corde toto offerebāt ea
dñs. **S**z et dauid rex letat̄
est gaudio magno: et b̄sidic̄
x̄t̄ dñs corā v̄niuersa mul-
titudine: et ait. **B**sidic̄ es
dñs dē isrl̄ patris n̄i ab
eterno in eternū. Tua ē do-
mine magnificētia et potē-
tia et gloria atq; victoria et
tibi laus. **E**ntra em̄ que ī
celo sunt et in terra tua sūt.
Tuū dñs regnū: et tu es su-
per omnes principes. **T**ue
diutie: et tua est gloria: tu
domi natis omnū: in ma-

n **S**z et dauid. **I**lic
p̄fir ponit ḡapactio,
et primo quantum ad
ip̄m dauid. **C**i dicis.
o Et b̄sidixit do. p̄ o
devotoe sua et p̄plo su-
bi subiecti. quam scie-
bat esse donū dei.
p Et aut b̄sidic̄ es
dsie dē. et p̄t̄ lēa v̄sq̄
q Quis ego et ibi.
q̄s p̄pls meus. q. d. n̄i
bil boni possum⁹ a no-
bis s̄z totū puenit et
tua bonitate. s. bona
q̄ tibi offerimus. et bo-
na voluntas quā a te
habemus.

r **P**eregrini ēt̄ su-
mus co. te. t. v̄i dēm
fur abrae. **B**eneb. x.
Scito p̄noscēs q̄ pes
grinū s̄t futurū semen
tuū in terra nō sua. et
p̄ b̄ osidit dauid. q̄ pa-
tria n̄a p̄pria nō est b̄
inferi. s̄z in celestib⁹. et
b̄ intellexerūt p̄res an-
tiq; s̄m q̄ osidit apls
ad Hebrew. xi. **D**ies n̄i
q̄s embra. q̄r vita hu-
mana brevis ē tincta
s **S**cito dē. (bilis,
me) q̄ p̄bes co. da. d̄z
em̄ dē aliqd̄ p̄bare s̄t
ad b̄ q̄ aliqd̄ stat sibi
notū qd̄ p̄r̄ ignoran-
terat. s̄z alij̄s sicut p̄ba-
uit patientiam iob ut
alij̄s non sicutareb̄ et da-
ref patiētē exemplū.

t Et simplicitate dī-
ligas. p̄t̄ simplicitas
op̄ponit duplicitati.
cetera patēt elq̄ab̄.

u **P**recepit aut̄ da-
uid. rbi ponit ḡarum
actio de ipso p̄plo de
ip̄suis dauid p̄cepto.
ideo sequit̄.

v **E**t inclinauerūt se
et adorauerūt deum.
adoratione latrie.

w **H**einde regē. ado-
ratione dulie.

x **I**mmolaueruntq;

victimas. gratias agē-

tes facto sicut fecerat

verbo et signo.

y **E**t comedērūt et bi-
berunt corā dñs. i. an-
b̄itlm rbi erat archa
dñi. v̄l in tētorib⁹ ad b̄
parat. p̄p tabernacu-
lum dñi. d̄ hostiis em̄
pacifis em̄ ps erat

Paralipo.

offerentis, et de illa comedebant offerentes ad reuerentiam dei quasi aliiquid sacrum.

a. Et venerunt secundo salomonem. hic sequenter ponit regni salomonis renouatio, quia alias fuerat enclusus in gion p sadoch sacerdote d mandato dauid, ut h. iij. Re. i.

b. Sed itaqz salomon sup solis dñi. Hic vco/ ca f solis dñi th: monus regni israel, qz in illo regno de vere colebat, nō sic aut in alijs regnis ydolatrie subiectus.

c. Et cunctis placuit nō aut fuit sic de absalon, et adonia, et patr p victa, s. Reg. de ab: salom. et iij. de adonia

d. Et eis et alijs regis dauid dederunt manu*i*, p fidē pmiserunt seu iurauerunt p fideliter subessent salomon.

e. Tigit dauid filius isai, sic ultimo ponitur ipsius dauid felix sumatio cui subdit,

f. At morm' est in se

nectute bona, id ē plenius bonis tempora-

libus et spūalib,

g. Scripta sunt i lib

ro samuelis vidētis

hic liber est p: iinus et secundus Regum.

h. Et in libro nathan pphete atqz in volumine gad vi-

dentis. Iste duo libri non habentur apud nos nec apud hebreos, quia nō fuerunt per Esdram repatri.

i. Sive in israel sive in cunctis regnis terrar, quia da-

uid nō solū fecit facta notabilia, et in memoria digna in re-

gno israel, sed etiā in alijs regnis per circuitum que sibi

subiecit virtute armoy, et habef, s. xviij. iij. et. xl.

In. c. xii. vbi dī in postul. Est aut stibium vnguentū,

Additio prima.

Dicitur que hic ponitur in hebreo rbi nos habemus stibium, non significat vnguentum, s puluerem seu collyrium nigrum qd ponitur in oculis ad decorum et consuetudines sanitatis oculorum, unde de isabel non habetur in hebreo et depicit oculos suos stibio, sed et posuit stibium in oculis suis, qd consonat huic littere, nam sicut inueniuntur marmoses habentes colorē enguis humani, qui dicuntur onychini, ita inueniuntur alijs habentes colorē nigra cum nitore, qui dicuntur stibini ratione pdicta

quadraginta anni. In hebreo regnauit septe annis: et in hisim annis triginta tribus et mortuus est in senectute bona plen diez et diuinis et gloria et regnauit salomon filius ei p eo. Gestas aut dauid reg priora et novissima scripta sunt in libro samuel vidētis, et in libro nathan pphete, atqz i volumine gad vidētis: vniuersiqz regni ei fortitudinis et temporum q transierunt sub eo sive in israel: sive in cunctis regnis terrar.

¶ Explicit dabreiamin liber primus.

In capitulo ultimo rbi dicitur in postul, Et in libro nathan pphete rc.

Additio secunda.

Sicut primus libet regum rationabilis attribuitur samueli, co q ipse fuit principalis

p: opheta cōtemporaneus sauli, simili modo possunt attribui secundus et tertius Regum nathan prophete seu gad, qui fuerunt contemporanei prophete regi dauid, et etiam salomonii.

Postilla fratris Nicolai de lyra sup primis Paralypomenon finit.